
  
 
 
 
 

 

 

Centrum pro komunitní práci Severní Morava  

M. R. Štefánika 318/1, 787 01 Šumperk 
Tel: +420 777 606 368, E-mail: sumperk@cpkp.cz 
web: www.cpkp.cz 

 

 

ANOTACE PROJEKTU 
 

 

Název operačního programu:   OP Zaměstnanost plus 

Název výzvy:      ALMA - mezinárodní mobilita znevýhodněné mládeže (1) 

Název projektu:  Začít znovu III. - Zahraniční stáže pro mládež - Do Španělska 

na zkušenou 

Číslo projektu:     CZ.03.01.01/00/23_096/0002045 

Žadatel projektu:    Centrum pro komunitní práci Severní Morava 

Cílová destinace stáží:    Španělsko - Barcelona 

Doba realizace projektu:    15. 7. 2023 - 15. 7. 2024 

Předpokládané datum přípravná fáze:   září - prosinec 2023 

Předpokládané datum stáží:    leden - duben 2024 

Předpokládané datum následné fáze:   květen - červenec 2024 
 

Hlavní cíl projektu: 
Cílem projektu je podpora mladých ve věku 15-30 let, kteří nejsou v okamžiku vstupu do projektu v zaměstnání, 
vzdělávání nebo odborné přípravě. Projekt nabízí jejich podporu formou vzdělávání (jazyková příprava, 
multikulturní trénink), poradenství, vyslání na zahraniční stáže do Španělska - 3 měsíční praxe, a zajištění následné 
pomoci při uplatnění se na trhu práce. 
 

Stručný popis projektu: 
Projekt umožní až 20-ti osobám absolvování vzdělávacích a motivačních aktivit - jazyková příprava, multikulturní 
trénink, finanční gramotnost, kurzy šité na míru pro přípravu na zahraniční stáže ve Španělsku.  Následně 10-ti 
osobám zajistí 3-měsíční zahraniční stáž ve Španělsku v Barceloně u vybraných zaměstnavatelů. Po jejich návratu 
proběhne poradenství a intenzivní následná podpora cílové skupiny pro vstup na trh práce nebo do dalšího 
vzdělávání či odborné přípravy po jejím návratu do České republiky. 
 

Cílová skupina: 
Osoby ve věku 15-29 let včetně, které v okamžiku vstupu do projektu nejsou v zaměstnání, vzdělávání nebo odborné 
přípravě a které zároveň splňují alespoň jednu z následujících podmínek: 

 mají nejvýše dokončené základní vzdělání (ISCED 0 až 2),  

 mají nejvýše dokončené středoškolské vzdělání (ISCED 3 až 4) a jsou zdravotně znevýhodněné nebo postižené (I. 
nebo II. stupeň invalidity, nebo osoby ve III. stupni invalidity, jestliže jsou schopny výdělečné činnosti za zcela 
mimořádných podmínek),  

 jsou osoby s dokončeným středoškolským vzděláním (ISCED 3 až 4) prokazatelně nezaměstnané, nebo neaktivní 
déle než 3 měsíce,  

 jsou osoby s nejvýše dokončeným středoškolským vzděláním (ISCED 3 až 4), které jsou klienty, anebo bývalými 
klienty zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy, osoby po odchodu z náhradní rodinné péče a osoby, 
které jsou klienty nebo bývalými klienty zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc.  
 

Lokalizace projektu: Rámcový harmonogram projektu: Termín 

 Olomoucký kraj,  

 Moravskoslezský kraj, 

 Jihomoravský kraj,  

 zahraniční stáže ve Španělsku -Barcelona.  
 
 
 

Výběr cílové skupiny 06 - 08/2023 
Vstupní diagnostika 09 - 10/2023 
Individuální a skupinové poradenství 09 - 12/2023 
Příprava stáží ve spolupráci se zahraničními partnery 09 - 12/2023 
Příprava účastníků na zahraniční stáže v ČR 09 - 12/2023 
Realizace zahraničních stáží 01 - 04/2024 
Následná fáze a evaluace 05 - 07/2024 

 


